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B l R l N C Î CELSE 
Bed'i müzakerat; saat : 1,30 

REÎS — Reisisani Ali Fuad Paşa Hazretleri 
KÂTİPLER : Süleyman S i m B. (Yozgad), Hakkı B. (Van) 

REİS — Celseyi açıyorum. Zaptı sabık 'hu
lâsası okunacak. 

1. — ZAPTI SABIK HULÂSASI 

' Birinci Celse 

İkinci Celse 
Hüseyin Avni Beyefendinin tahtı Riyasetle

rinde bilihîkat memaliki nı'üstahlasa memurini 
hakkındaki mazbata müzakere edilip neticede 
İstanbul memurini hakkındaki (Kanunun ca-
izülistîhdam olmaları) kaydının 'bunlar hak
kında dalhi.tatfbi'kına dair Yozfgad. Mebusu Fey
yaz Âli Beyin takriri (kabul edildi. Elcezire İs
tiklâl Mahkemesi intilhabatı neticesinde yalnız 
Antalya Mebusu Halil ibrahim Beyin 95 reyle 
Müddeiiumumiliğe intihaıbolunduğu tebliğ edil
di. Pazartesi ruiznamesine Dahiliye Vekili Bey
efendinin talebi üzerine, Umum Jandarma hak
kındaki lâyihai kanuniye ile m'emurîri harcırah
larına dair lâyihai kanuniye dahi -ilâve oluna
rak içtimaa hühayet verildi. 

Reis Kâtip Kâtip 
Ali Fuad Süleyman Sırrı Hakkı 

2 — SUALLER 

1. — Karahisarı Sahih Mebusu AU Beyin, 
Karahisar Müddeiiumumisinin esbabı tebdiline 
dair sual takriri Adliye Vekâletine, 

2. — Denizli Mebusu Yusuf Beyin, Kaklık 
istasyonunda vukua gelen şimendifer kazasına 
dair sual takriri İcra Vekilleri Heyeti Riyasetine 
havale edilmiştir. 

REİS — Efendim zaptı sabık hakkında söz 
istiyen var mı? Zaptı sabı'kı (kabul edenler lüt
fen ellerini 'kaldıksın. Aynen kabul edilmiştir. 

(İkinci ve üçüncü celseler hafidir.) 

3. — Kütahya Mebusu Cemil Beyin, elyevm. 
orman muhafaza memuru unvanını ta§ıyan sabık 
serbekçiler hakkında suali ve İktisat Vekâleti Ve
kili Feyzi Beyin tahrirî cevabı 

Birinci Reisve'kiii Hüseyin Avni Beyefen
dinin tahtı Riyasetlerinde bilinikait zaptı sab^k 
hulâsası kıraat ve aynen kalbu'l olundu. Siirdli 
Şeyh Reşid'le Mehmedoğlu Mustafa ve refi
kinin bafcıyei müddeti cezaiyesinin affına dair 
Heyeti Vekileden mevrut levayihi kanuniye ile 
hıyaneti vataniyeden mahkûm Papa Pavlis ve 
TTalilıoğlu Şeydi ha'klarında Adliye Vekâletin
den m evrat evrakı hükmiye Adliye Encümeni
ne, Ziraat Ban'kası bütçesine tahsisat ilâvesine, 
İktisat Vekâletinin İstanbul bütçesine dair He
yeti Vekileden mevrut levayiihi 'kanuniye ile 
Konya Melbusu 'Hacı Bekir. Efendinin, pamuklu 
kumaşların 'Gümrük Resmî hakkındaki takriri 
Muvazenei Maliye Encümenine, Burdur Mebu
su İsmail Subhi Beyin, vil'âyatı müstahlasa ve 
İstanbul'da emvali gayrimerikule muamelâtına 
munbasır tecili düyuna ve Erzurum Melbusu Sa
lih Efendinin, Medine mücavirlerine maaş tah
sisine dair tekâlifi Ikanuniyesi Lâyiha Encüme
nine (havale edildi. Memaliki müstahlasa memu
rini hakkında Heyeti Vekilede zuhur eden iti
lâfa dair Encümeni Mahsûs rnazbatasiyle Trak
ya Jandarma tahsisatına dair lâyihai 'kanuni-
yenin takdimen müzakeresi karargir oldu. Ço
rum Mebusu Hâşim Beyin, Lâzistan livasının 
Rize tesmiyesine dair ta'kriri reddolundu. Tu-
nalı Hilmi Beyin, Sofya Camii Şerifi hakkında
ki takriri Hariciye Vekâletine gönderildi. Er
zurum Melbusu Nusrat Efendinin, Elcezire İs
tiklâl Mahkemesinden istifasına dair ta'kriri 
-okunarak mezkûr maibkeme için ikinci defa in
tihap icra ve teneffüs için O-elee tatil olundu. 
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Riyaseti Celileye 

,. Ormanlarımızın korunması için istihdam edi-
legelen beklilerin başında üç yüz düşer kuruş 
maaşı aslili bir orman serbekçM müstahdem idi. 
Orman muamelâtımızı daha muntazam bir şekle 
ifrağ etmek ve Hazinemize daha ziyade varidat 
getirmek fikriyle olsa gerek, iktisat Vekâleti bun
dan on üç belki on dört ay mukaddem işbu ser-
bekçilifc unvanını orman muhafaza memurluğu
na tebdil ederek maaşı aslilerini bine iblâğ etti. 
Eğer ziri idaremizde vilâyet olsun, liva olsun, ka
za olsun, asgari olarak 350 merkez mevcudiyetini 
kabul edersek ve o nispette de muhafaza memuru 
farz ve taifedir eylersek bunların maaşı aslilerine 
zammolunan altı yüz ellişer kuruştan muhtacı ta
sarruf olan biçare bütçemize senevi iki .milyon 
üç yüz yetmiş bin ve tahsisatı fevkalâdelerine 
zammı icabeden şehrî (bin ikişer yüz kuruştan beş 
milyon kırk bin ki, ceman ve senevi bütçemize 
yedi milyon dört yüz on bin 'kuruş raddesinde 
fazla bir masraf yüklenmiş oldu. Lâkin eski ha
mam eöki tas fehvasınca bu hususta yalnız un
vanlar değişmiş ve maaşlar artmış fakat, orman 
varidatında şu tebeddülat kanaatimce göz& çar
pacak derecede bir varidat tevlidedememiştir. Bi
naenaleyh hüsnüniyetle yapılmış olan şu muame
le bence bir hatayı azîm olup bütçemizde daima 
fazla bir masraftır. Zararın neresinden dönü-
Aürse kârdır fehvasınca artık bu hatadan geri 
dönülmiyecek midir? Yoksa yetmiş küsur (bin li
raya baliğ olan şu azîm masrafın ihtiyarında hâ
lâ sebat mı edilecektir. Keyfiyetin Meclis hutu
ru ile İktisat Vekâleti celiiesinden sualini teklif 
eylerim. 

20 Mart 1338 
Kütahya 

Cemil 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celilesöne 

Orman muhafaza memurları hakkında Kütah
ya Mebusu Cemil Beyefendi tarafından Riyaseti 
Çeliklerine takdim Olunup 25 . III . 1338 tarih 
ve 219/378 numaralı tezkerei Devletleriyle ve-
kâlieti âeiziye tesy^r buyurulan sual takriri su
reti' musaddakası mütalâa olundu. 

Mezkûr takririn hulâsai müfadı, ormanların 
muhafazası için istihdam edilegelen orman bek-
çibaşıiarınm unvanı, nmhafazamemurluğuna 
tebdil ve maaşı aslileri de üç yüz elli kuruştan 
biner kuruşa iblâğ edilmek suretiyle maatah-
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sisat bütçeye senevi yetmiş küsur bin lira rad
desinde fazla bir masraf tahmil edilmiş olduğu 
merkezinde bulunduğu anlaşılmıştır. Uç yüz 
otuz altı senesi bütçesi mucibince ormanlarda 
dört yüz kuruş maaşı şehrîli (1 249) nefer bek
çi ve beşer yüz kuruş) maaşlı (330) nefer bek-
çibaşı ki, mim hayselmecmu vesaiti muhafaza 
namiyle istühldam edilmekte olan (1 579) nefer 
bekçi ve bekçibaşıya maatahsisatı fevkalâde 
(420 816) lira ita oluna gelmekte iken galayı 
esıır dolayıslyle maaşı aslideki kıllet emri mu
hafazanın evsafı matlûbeyi haiz kimselere tev
dii imkânını işkâl eylemiş ve çünkü ormanları 
eyadii tahripten vikaye ile mükellef olan bek
çilerin bı| vazife İcabatından olan birtakım 
muamelâtı ve ezcümle hilafı nizam ve mugayiri 
fen halat vukuunda ihticaca salih surette zabıt 
varakası tanzimi ve ormanlardan ihracolunan 
mamulâtm mesaha ve defteri mahsusuna kaydı 
gibi okuyup yazmaya mütevakkıf hususatı sai-
reyi ifaya kudrety&bolmaları lâzımgelip halbu
ki berminvali mâruz, maaşın 'kifayetsizliği, or
manların okuyup yazmaktan mahrum ııâehiller 
ellerinde kalmalarını istilzam eylemeye başla
mış ve binaenaleyh üç yüz otuz yedi senesi 
bütçesinin Ihsimi tanziminde ormanlarımızın va
ziyet ve ehemmiyeti ve civardaki kuranın kes
reti ve mâruz olduğu tehlike nazarı dikkate 
alınarak ve kudreti maliye de pişi teemmülden 
dûr tutulmıyarak lamifülarz (1 579) neferden 
ibaret olain bekçi ve bekçibaşıların adedi (545) 
nefere tenzil ve hayvan beslemek üzere unvan
ları muhafaza memurluğuna tebdil ve ma aslan 
biner kuruşa iblâğ olunarak bu memuriyetler 
oldukça kitabete muktedir ve hesabata aşina 
kimselere tevdi edilmek suretiyle ormanların 
bir dereceye kadar mubahülintifa, olduğu öte
den beri caygir olan itikadı âmmeden tabiisine 
başlanmıştır. 

Zikrolunan takrirde serd ve ityan olunduğu 
veçhile 1337 bütçesinde bekçiler unvanının mu
hafaza memurluğuna tebdili ve maaşatm tez
yidi suretiyle bütçeye yetmiş küsur bin lira 
fazla bir masraf tahmil edilmiş olmayıp 1336 
senesi bütçesinde ormanlarda müstahdem bek
çi ve bekçibaşılar için maatahsisatı fevkalâde 
420 816 lira tahsisat mevcut iken 1337 senesi 
'bütçesinde tebdili unvanla muhafaza memur
ları için 261 600 lira tahsisat mevzudur ki, ikin-
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eisi birinciden tenzil edildikte 151 926 liranın 
tasarruf edilmiş olduğu tezahür eder. Gerçi 
'ormanların muhafazası noktai nazarından vekâ
letçe yapılan şu tedbir ve teşkilât muvafık ise 
de ormanlarımızın vüsatine ve ahalii kuranın 
gayrimüdrîk olarak itiyadettikleri tahribata 
nazaran ikame olunan 545 aded mulhafaza me
muru dun görüldüğünden bunların adedine bu 
sene bütçeden tasarruf suretiyle 38 nefer da
ha ilâve edilerek miktarları beş yüz seksen üçe 
iblâğ ve maaşları da 750 kuruşa tenzil edilmiş 
ve 339 bütçesinde de bılniann haddi lâyıkma 
iblâğı teemmül edilmekte bulunmuştur. 

Mamafih bu tedabirin ittihazı dolayısiyle 
1336 senesi orman varidatı 347 711 lira oldu
ğu halde 1337 senesi varidatı 606 548 lira olup 
varidatın 358 837 lira tezayüdettiği erkamla 
taiha'kkuk vo tebeyyün etmiş olduğuna nazaran 
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tatbik edilen şu tedbir ormanların muhafazası-
na, varidatı Hazinenin izdiyadma âmil olduğu
na şüphe bırakmamıştır. 

Şurası şayanı arz ve tezkârdır ki, orman
ların muhafazası için ihtiyar olunacak masra
fın maddei haşebiyenin nakde tahvili suretiyle 
Hazineye girecek miktar ile mukayesesi doğru 
olmayıp çünkü, ormanlar aynı zamanda hayatı 
umumiyenin nâzımı ve birçok ihtiyacatı beşe
rin menibaı temini oldukları için emri muhafa
zalarında ne dereceye kadar itina edilse seza
dır. Bu itinanın bittabi masraf ihtiyarını istil
zam eylemesi ve ancak bu masrafın israfattau 
âri ve mahalline masruf olması lâzımgeleceği 
arz olunur, efendim. 

14 Teşrinisani 1339 
iktisat Vekâleti Vekili 

Feyzi 

İçtimai âti ruznamesi 

1. —- Zaptı sabık hulâsası 
2. — Evrafeı varide 
Türk Şairi Abdüllha'k Hâmid ve Müverrih 

Abdürralınıan Şeref ve Washington Sefiri sa
bıkı Ahmed Rüstem beylere hidematı vataniye 
tertibinden kaydiflıayat şartiyle maaş tahsisine 
dair icra Vekilleri Heyeti tezkeresi 

Askerî istanbul Fabrikaları 1338 senesi 
kadro ve bütçesi hakkında icra Vekilleri Ri
yaseti tezkeresi 

Tedrisatı iptidaiye Kanununun on beşinci 
maddesinin tefsirine lüzum kalmadığına dair 
Dahiliye Vekâleti tezkeresi 

Mütarekeden sonra orduya alınan mütekaid 
zâbitan halkkındaıki lâyihanın müstacelen mü
zakere edilmesi hakkında Müdafaai Milliye Ve
kâleti tezkeresi 

Bir meselenin leh ve aleyhinde müzakere 
cereyan edip kifayetten sonra verilecek takrir
lerin sürat ve selâmeti muamele namına nazan 
diltete alınmaması hakkında Süleyman Sırrı 
Beyin takriri 

Siverek livasının müstakil liva haline kon

ması hakfkında Diyarbekir Mebusu Kadri Bey
le rüfekasımn teklifi 

Biga'da zeytinciliğe mütaallik alât için de
polar tesisine dair Biga Mebusu Mehmed Bey
le rüfekasrnın temenni takriri 

Afyon ve Dumlupmar mulharebatmda feda
kârlıkları görülen zâbitanm takdirname ile tal
tiflerine dair Müdafaai Milliye Vekâleti tez
keresi 

Yeni Günün bir makalesi münasebetiyle Di
vanı Riyaset kararı 

Menderes nehrinden istifade edilmesi hak
kında Siird Mebusu Mustafa Sabri Efendinin 
taikriri 

îcra edilecek intihabat 
1. —• Elcezire istiklâl Mah/kemesi intihaba ti 

Müzakere edilecek ımvad 
• Ve'kil beyler tarafından verilecek cevaplar 
Jandarma tahsisatı hakkında lâyihai kanu

niye 
Memurin harcırahları için Dahiliye bütçesi

ne zam icrasına dair lâyihai kanuniye 
i Kanunu Cezanın 203 ncü maddesinin tadili 

hakkındaki teklifi kanuni 
* • » 

T. B. M. M. Matbaası 


